FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2023, OUTORGA TITULO DE
CIDADÃO CAMPO-GRANDENSE

Outorga  o  título  de  “cidadão  campo-grandense”  ao  senhor
FRANCISCO TARGINO DE OLIVEIRA JUNIOR.

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Campo
Grande, Estado de Rio Grande do Norte, faz saber que a Câmara
Municipal, em sessão realizada no dia 23 de junho de 2023, nos
termos  do  artigo  203,  parágrafo  1º,  alínea  “d”,  aprovou  e  eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o título de “cidadão campo-grandense” ao
senhor FRANCISCO TARGINO DE OLIVEIRA JUNIOR – conhecido
popularmente como “JUNIOR AMORIM”.

Art.  2º.  A  outorga  do  título  de  cidadania  será  conferida  ao
homenageado em data a ser previamente marcada pela Câmara
Municipal.

Art.  3º.  As  despesas  correntes  com  a  confecção  do  Diploma
correrão por conta da Câmara Municipal.

Art. 4º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação
revogados as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Campo Grande-RN, 27 de junho de 2023

Vittor Moalysson dos Santos Melo
Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande

Publicado por: VITTOR MOALLYSON SANTOS DE MELO
Código Identificador: 75356271

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/07/2023.
EDIÇÃO 1686. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br